
Zakaz  organizacji
demonstracji  prawicy  w
stolicy
1 grudnia 2023
Prefekt  paryskiej  policji  Laurent  Nunez  wydał  zakaz
organizacji zaplanowanego na piątkowy wieczór 1 grudnia wiecu
prawicy. Organizatorem jest stowarzyszenie Les Natifs, które
uważa  się  za  „spadkobierców”  rozwiązanej  w  marcu  2021  r.
organizacji „Génération identitaire” („Pokolenie Tożsamości”).

Wiec  miał  być  oddaniem  hołdu  16-letniemu  Thomasowi,
zamordowanemu  podczas  wiejskiej  zabawy  w  Crepol  przez
ekspedycję  chuliganów  z  „wrażliwych  przedmieść”  (stref
bezprawia). Sześciu zatrzymanych dorosłych to Chaïd A., Yasir,
Mathys, Fayçal, Kouider i Yanis, którzy w czasie ataku na
zabawę w Crepol mieli krzyczeć – „Będziemy zabijać białych
ludzi”.

Sprawa wywołała szok w całej Francji, ale władze obawiają się
samosądów  i  wojny  etnicznej.  Wokół  organizacji  prawicy
stworzono wręcz „kordon sanitarny”, aby oburzenie Francuzów
nie  było  dyskontowane  przeciw  bandom  imigranckich  „anty-
białych” rasistów.

Wiec  miał  się  odbyć  w  Paryżu  przy  Sorbonie,  ale  został
przeniesiony na Place du Panthéon. Prefekt poinformował o jego
zakazie  na  marginesie  konferencji  prasowej  poświęconej…
bezpieczeństwu igrzysk olimpijskich w 2024 roku. Stwierdził,
że  „podczas  tego  rodzaju  zgromadzeń  pojawiają  się  hasła
nawołujące  do  nienawiści  i  przemocy”  i  istnieje  możłiwość
„zakłócenia porządku publicznego”. Dodatkowo nie spodobali mu
się „ultraprawicowi” organizatorzy.

Od  czasu  śmierci  16-letniego  Thomasa,  dźgniętego  nożem  na
wiejskim  balu  w  Crépol  w  departamencie  Drôme,  w  sieciach
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społecznościowych  mnożą  się  wezwania  do  demonstracji.  Do
jednej z nich doszło w Romans-sur-Isère skąd pochodzą bandyci.
Do starcia z młodymi ludźmi z osiedla imigranckiego Monnaie
nie doszło, bo przybyłych Francuzów zaatakował i zatrzymała
policja.

8  osób  aresztowano  także  po  spontanicznej  demonstracji  w
centrum  Lyonu.  W  Paryżu  zatrzymano  prewencyjnie  sześciu
członków  „ruchu  chuligańskiego  powiązanego  z  ultraprawicą”,
przy  okazji  meczu  Paris  Saint-Germain  (PSG).  „W  Paryżu
następuje  odradzenie  się  ultraprawicowych  zgromadzeń  i
jesteśmy niezwykle uważni” – podkreślił prefekt. Warto dodać,
że  minister  spraw  wewnętrznych  Gérald  Darmanin  ogłosił  we
wtorek  28  listopada,  że  zwróci  się  o  rozwiązanie  trzech
prawicowych stowarzyszeń, w tym „Dywizji Karola Młota”. Kibice
manifestują jednak nie tylko w Paryżu…
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